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pääkirjoitus

Paitsioita

Toukokuun ensimmäisenä aamuna savukaan ei ollut ehtinyt hälventyä Töölönlahden ylä-
puolelta kun neljäs valtiomahti oli jo löytänyt yhteiskunnastamme uuden vaarallisen ääriliik-
keen ja diagnosoinut laajamittaisen yhteiskunnallisen pahoinvoinnin. Vappuyönä väkivaltai-
seksi riistäytynyt mielenilmaus sai tiedotusvälineissä ylidramaattiset mittasuhteet. Osuvampaa 
olisi pohtia tapahtuneesta seurannutta yhteiskunnallista liikuttuneisuutta kuin siihen johtanut-
ta liikehdintää. Nujakointi ja sitä seurannut tuhopoltto synnyttivät yhteiskunnallisen keskus-
telun, jossa syylliseksi on leimattu vuoroin lähes jokainen sosiaalinen viiteryhmä. Muutaman 
päihtyneen pyromaanin sytyttämä vappukokko tai pelastusviranomaisen kivittäminen tuskin 
on seurausta yhteiskunnan turvaverkon pettämisestä. Idioottimaiseen käytökseen on turha ha-
kea sivistynyttä selitystä.
Virkavaltaa on ehditty syyttää varautumattomuudesta. Paikoitellen vappumellakka on yhdistet-
ty kansalliseen turvallisuuteen, ääriliikkeisiin ja tulevan EU-puheenjohtajuuden turvatoimiin. 
Aidosti vaaralliset ääriliikkeet eivät kuitenkaan tuhlaa aikaansa polttelemalla kokkoja kaupun-
kien keskustassa karnevaaliaikaan. Vapun tapahtumien rinnastaminen laajamittaiseen väkival-
taiseen kampanjaan ja etenkin kansainväliseen terrorismiin on turhaa.

					       * * *			 
 Kesän ja vuoden suurin mediatapahtuma on jalkapallon maailmanmestaruuskilpailut. To-
dellisia mestariehdokkaita on vain kourallinen. Euroopan suurten jalkapallomaiden lisäksi to-
dellisina mestariehdokkaina pidetään vain Brasiliaa ja Argentiinaa.
Kisoissa nähdään jälleen myös ensikertalaisia. Vuotuisen kesätyön metsästyksen läpikäyneen 
opiskelijan on helppo samaistua Trinidad ja Tobagon tai Togon pelaajiin. Heillä on ainutlaatui-
nen mahdollisuus tehdä itsensä tunnetuksi ja päästä kiinni parempaan perustuloon. Kisat tar-
joavat mahdollisuuden myös Euroopan rikkaille seuroille hankkia edullista työvoimaa. Köy-
hempien maiden pelaajien siirtyessä Euroopan rahakkaammille kentille siirtosummat ovat usein 
murto-osia siitä, mitä ne ovat Euroopan sisäisissä siirroissa. 
Jalkapallon maailma ei ole yksinapainen, ja maailmanpolitiikan suurpelurin Yhdysvaltojen on-
kin tyydyttävä sille vieraaseen rooliin lähinnä isojen kiusaajana. Kiinalaisten maailmanvalloi-
tuskaan tuskin vielä etenee pallokentällä. Työpaikat ja tehtaat valuvat itään, mutta mestaruu-
den ainoa tie Euroopasta kulkee länteen, eurooppalaisen kapitalismin ekspansion perinteistä 
reittiä.
Tapahtuman suurta julkisuusarvoa pyritään hyödyntämään eniten isäntämaa Saksassa, jossa 
tilaisuuteen luoda maasta positiivista kuvaa on tartuttu tarmokkaasti. Hyökkääjälegenda Gary 
Lineker onkin tokaissut, että jalkapalloa pelaa kaksikymmentäkaksi miestä, ja lopulta saksa-
laiset aina voittavat.

* * *

Vähitellen makasiinienkin savu hälvenee ja yliopiston kampus hiljenee. Kirjastoja eivät 
enää kansoita lukuvuoden viimeiseen rästitenttiin pänttäävät opiskelijat, vaan huomattavas-
ti ahkerammat pääsykokelaat. Heistä myös valtio-opin laitos saa syksyllä osansa. Kesän kyn-
nyksellä opiskelijoiden puuskutus vaihtuu keskustassa rakennustyömaiden ja asfalttimiesten 
ääniin. Koneiden jylinä peittää alleen lintujen laulun, kun kaupungin korjaustöiden sesonki on 
huipussaan. Kaupunki haluaa näyttää parhaimpaansa EU-puheenjohtajuuden aikana. Policyn 
haastattelussa kaupunginjohtaja Jussi Pajunen esitellee visiotaan pääkaupunkiseudun tulevai-
suudesta ja sen haasteista.


